Super haec omnia, quod magnum nobis grave est, predictus Guilelmus de Munt Cata venit in nostro monasterio per malum usaticum prandere et ospitare, et, ut vere credatis, a transacta festivitate Paschali usque ad Natale Domini transactum quantas vices venerit monstramus vobis: VIII dies ante festum Sancti Petri stetit in nostro monasterio cum XXti infra milites et armigeros. Venit ad firam Sancti Cucuphatis cum magna multitudine militum et aliorum hominum, et stetit in domo nostra cum omnibus predictis. In vigilia Sanctae Mariae augusti misit nobis Raimundum de Oliv[...][cum] suis militibus et cum XIIcim bestiis, et steterunt ibi IIobus diebus. Predictus Guilelmus stetit nobiscum in die Sanctae Mariae septembris. Iterum venit in nostro monasterio ante festum Sancti Andreae et stetit ibi cum XXX a militibus et aliis multis. Venit etiam in vigilia Sancti Andreae et ospitatus est nobiscum cum XL bestiis et cum LXX a hominibus. In crastinum autem, cum recessisset a nobis, minatus est nobis et nostris hominibus magnum malum et deshonorem facere. Ibi mandat suos placitos et suas vistas et, quod domino comiti Barchinonensi peius debet esse, dicit ibi se habere guardam et baiuliam.

			385

			1162, gener – 1162, juny. Barcelona

			Judici entre el comte Ramon Berenguer IV de Barcelona i Bernat d’Anglesola. Entre altres coses, el comte acusa Bernat d’Anglesola d’haver ocupat moltes terres d’entre Lleida i Anglesola, que ell havia pres als sarraïns i no li havia donat. Després de les rèpliques i contrarèpliques de les parts, els jutges resolen que el conflicte s’ha de solucionar mostrant les escriptures. Sobre l’apropiació indeguda d’Alcoletge, els jutges sentencien que Bernat ha de demostrar que el seu pare ja tenia aquesta terra en feu. El comte també acusa el senyor d’Anglesola de tenir indegudament certes terres del terme de Corbins. Bernat d’Anglesola s’excusa al·legant que les rebé sota la senyoria del Temple i que està emparat pel mestre de l’orde. Per tant, els jutges de la cort comtal resolen que serà el mestre del Temple qui respongui per Bernat d’Anglesola. De les altres queixes que es tenen l’un de l’altre, els jutges ordenaren donar-se compensacions.

			A ACA, Cancelleria, perg. Ramon Berenguer IV, núm. 11 s. d.

			Ed. Codoin, IV, doc. 145. Sabaté, «Judici», pàg. 141-142. *Sarobe, Col·lecció, doc. 108. *Baiges, Feliu, Salrach, Els pergamins, doc. 1097.

			La datació del document ha estat feta seguint les pautes donades per Flocel Sabaté.

			Hoc est iudicium datum inter dompnum Raimundum, comitem Barchinonensem, principem Aragonensem, et Bernardum de Anglerola, de controversiis que inter eos agitabantur apud Barchinonam a venerabili Bernardo, Terrachonensi archiepiscopo, atque Guilelmo Barchinonensi ac Petro Ausonensi necnon et Petro Cesaraugustano, episcopis, et Ugone de Cervillione ac Borrello, Gerundensi iudice, et Guilelmo dapifero atque Guilelmo de Castro Vetulo et fratre suo Arberto et Arnallo de Lercio et Raimundo de Villa Mulorum atque Guilelmo de Cervera et Geraldo de Iorba.